
435Sbírka zákonů a nařízení, č. 63 a 64.

Vládní nařízení 
ze dne 31. března 1938 

o přechodném snížení celních sazeb na sádlo.

63. o ochraně československé měny a oběhu zá
konných platidel, jakož i § 9 opatření Stá
lého výboru ze dne 7. listopadu 1929, č. 166 
Sb. z. a n., o konečné úpravě československé 
měny, vyhlašuji opatření Národní banky čes
koslovenské ze dne 28. března 1938,

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. III, č. 1 zákona ze dne 21. června 
1934, č. 109 Sb. z. a n., a podle čl. IV, odst. 4 
vládního nařízení ze dne 10. června 1933, č. 
96 Sb. z. a n., o úpravě celního sazebníku :

§ 1.

Celní sazby stanovené v čl. I, § 2 vl. nař. 
č. 96/1933 Sb. z. a n. pro zboží saz. čís. 89 
(vepřové a husí sádlo, syrové i vyškvařené) 
snižují se pro dobu do 15. května 1938 včetně 
takto:

Saz. čís. 89. Vepřové a husí sádlo, syrové 
i vyškvařené:

za 100 kg

a) syrové............................... 90'— Kč,
b) vyškvařené.....................120'— Kč.

§ 2.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 

dubna 1938; provede je ministr financí v do
hodě s ministry průmyslu, obchodu a živností 
a zemědělství.

Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Mlčoch v. r. 
Bechyně v. r.

Ing. Dostálek v. r. 
Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r.
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r.

Ježek v. r.

64.

Dr. Kalfus v. r.

Opatření
Národní banky Československé

o platebním styku mezi Československem 
a Bulharskem.

Národní banka československá, provádějíc 
platební úmluvu s Národní bankou Bulhar
skou ze dne 4. března 1938, stanoví podle 
§§ 1 a 2 vl. nař. č. 179/1931 Sb. z. a n.:

čl. 1.
(1) Dosavadní clearingový účet bulharský, 

vedený u Národní banky československé v čes
koslovenských korunách na jméno Národní 
banky Bulharské (zřízený podle čl. 1 opatření 
Národní banky československé ze dne 29. dub
na 1937 uveřejněného vyhláškou ministra fi
nancí [86] ze dne 30. dubna 1937, č. 67 Sb. 
z. a n.), bude se nadále nazývali „Starý 
clearingový účet Národní banky Bulharské" 
(Compte clearing arriéré de la Banque Na- 
tionale de Bulgarie).

(2) Na tento účet jest skládati platy do po
loviny protihodnoty dovezeného tabáku; úhrn 
platů na tento účet smí však dosáhnouti nej
výše 20,000.000 Kč.

(3) Na vrub tohoto účtu budou propláceny 
pohledávky československých věřitelů za zboží 
vyvezené do Bulharska do 31. března 1938 
včetně, a to zásadně v časovém pořadí daném 
dnem proclení zboží; pohledávky za suroviny 
vyvezené z Československa do Bulharska ne
smějí však býti z tohoto účtu placeny.

Vyhláška ministra financí (95) 
ze dne 31. března 1938, 

kterou se uveřejňuje opatření Národní banky 
československé o platebním styku mezi Česko

slovenskem a Bulharskem.

Podle § 4 vládního nařízení (VI) ze dne 
2. prosince 1931, č. 179 Sb. z. a n., kterým 
se provádí ustanovení § 2, č. 2 zákona ze dne 
14. prosince 1923, č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924,

Čl. 2.

(1) U Národní banky československé 
v Praze zřizuje se Národní bance Bulharské 
nový účet, který bude veden v českosloven
ských korunách a bude se nazývati „Nový 
clearingový účet Národní banky Bulharské" 
(Compte clearing nouveau de la Banque Na- 
tionale de Bulgarie).

(2) Na tento účet budou českoslovenští 
dlužníci skládati jednak tu část platů za bul-

4a'


